[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	___ февраля  2025 г.
	№ ___
	п. Матвеев Курган

	Об утверждении плана работы Собрания депутатов Матвеево-Курганского района на 2025 год

Рассмотрев предложения по вопросу формирования плана работы Собрания депутатов Матвеево-Курганского района на 2025 год, Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Матвеево-Курганского района на 2025 год.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной мандатной комиссии Собрания депутатов Матвеево-Курганского района Назарову Н.В.
	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н. Анцев

	Приложение

к решению
Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от _______.2025 № ____

П Л А Н

работы Собрания депутатов Матвеево-Курганского района на 2025 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	I квартал

	1.
	Отчет главы Администрации Матвеево-Курганского района о результатах деятельности Администрации Матвеево-Курганского района в 2024 году
	Администрация

Матвеево-Курганского района

	2.
	Отчет председателя Собрания депутатов - главы Матвеево-Курганского района о результатах своей деятельности, деятельности Собрания депутатов Матвеево-Курганского района в 2024 году
	Председатель Собрания депутатов Матвеево-Курганского района

	3.
	Отчет о деятельности межмуниципального отдела МВД России «Матвеево-Курганский» за 2024 год
	Межмуниципальный отдел МВД России «Матвеево-Курганский»

	4.
	Об отчете о результатах деятельности Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района за 2024 год
	Председатель КСП Матвеево-Курганского района

	5.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 26.12.2024 № 275 «О бюджете Матвеево-Курганского района на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом

	6.
	О проекте решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского района «Об исполнении бюджета Матвеево-Курганского района за 2024 год» и назначении публичных слушаний»
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом

	7.
	Отчет депутатов о своей деятельности на территории избирательных округов на заседании Собрания депутатов Матвеево-Курганского района

	Депутаты избирательных округов

с участием Председателя Собрания депутатов, Главы Администрации района, СМИ

	8.
	Об утверждении перечня имущества,  предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования  «Матвеево-Курганский район»
	Начальник отдела имущественных  и земельных отношений Администрации Матвеево-Курганского района Кудряшева Л.И.

	9.
	Об утверждении перечня имущества,  предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Матвеево-Курганский район»
	Начальник отдела имущественных  и земельных отношений Администрации Матвеево-Курганского района Кудряшева Л.И.

	10.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 26.12.2017 №174 (нормативы градостроительного проектирования Алексеевского сп)
	Начальник сектора архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации района

	11.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 26.12.2017 №175 (нормативы градостроительного проектирования Анастасиевского сп)
	Начальник сектора архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации района

	12.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 26.12.2017 №176 (нормативы градостроительного проектирования Большекирсанвского сп)
	Начальник сектора архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации района

	13.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 26.12.2017 №177 (нормативы градостроительного проектирования Екатериновского сп)
	Начальник сектора архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации района

	14.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 26.12.2017 №178 (нормативы градостроительного проектирования Малокирсановского сп)
	Начальник сектора архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации района

	15.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 26.12.2017 №179 (нормативы градостроительного проектирования Матвеево-Курганского сп)
	Начальник сектора архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации района

	16.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 26.12.2017 №180 (нормативы градостроительного проектирования Новониколаевского сп)
	Начальник сектора архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации района

	17.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 26.12.2017 №181 (нормативы градостроительного проектирования Ряженского сп)
	Начальник сектора архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации района

	18.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 26.12.2017 №182 (нормативы градостроительного проектирования Матвеево-Курганского  района)
	Начальник сектора архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации района

	19.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 25.04.2012  №153 (генеральный план Екатериновского сп
	Начальник сектора архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации района

	20.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 25.04.2012 №160 (правила землепользования и застройки Екатериновского сп)
	Начальник сектора архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации района

	II квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 26.12.2024 № 275 «О бюджете Матвеево-Курганского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,
зав.финансовым отделом

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район»
	Председатель Собрания депутатов Матвеево-Курганского района

	3.
	Об исполнении бюджета Матвеево-Курганского района за 2024 год
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом

	4.
	Об отчете о результатах деятельности Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района за 1 квартал 2025 года
	Председатель КСП Матвеево-Курганского района

	5.
	Рассмотрение проектов решений Собрания депутатов Матвеево-Курганского района о приведении в соответствие нормативно-правовых актов, связанных с внесением изменений в Федеральные законы № 471, №381, №444, №73
	Администрация

Матвеево-Курганского района

	6.
	Отчет депутатов о своей деятельности на территории избирательных округов на заседании Собрания депутатов Матвеево-Курганского района

	Депутаты избирательных округов

с участием Председателя Собрания депутатов, глава Администрации района, СМИ

	III квартал

	1.
	Об отчете о результатах деятельности Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района за 2 квартал 2025 года
	Председатель КСП Матвеево-Курганского района

	2.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 26.12.2024 № 275 «О бюджете Матвеево-Курганского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,
зав.финансовым отделом

	3.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Матвеево-Курганского района»
	Председатель Собрания депутатов Матвеево-Курганского района

	4.
	Отчет депутатов о своей деятельности на территории избирательных округов на заседании Собрания депутатов Матвеево-Курганского района

	Депутаты избирательных округов

с участием Председателя Собрания депутатов, главы Администрации района, СМИ

	IV квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 26.12.2024 № 275 «О бюджете Матвеево-Курганского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,
зав.финансовым отделом

	2.
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Матвеево-Курганского района Ростовской области за 2025 год
	Постоянная комиссия,
Скрытченко В.В.,

Начальник отдела имущественных и земельных отношений

	3.
	О бюджете Матвеево-Курганского района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом

	4.
	Об отчете о результатах деятельности Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района за 3 квартал 2025 года
	Председатель КСП Матвеево-Курганского района

	5.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Матвеево-Курганского района Ростовской области на 2026 год
	Постоянная комиссия,
Скрытченко В.В.,

Начальник отдела имущественных и земельных отношений

	6.
	Отчет депутатов о своей деятельности на территории избирательных округов на заседании Собрания депутатов Матвеево-Курганского района

	Депутаты избирательных округов

с участием Председателя Собрания депутатов, главы Администрации района, СМИ

	Деятельность депутатов постоянного характера

	1.
	Взаимодействие со службами района, которые предоставляют коммунальные услуги населению
	Все депутаты

	2. 2.
	Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов
	Председатели постоянных комиссий

	3. 3.
	Обмен опытом работы по вопросам наполнения доходной части бюджета и реализации приоритетных национальных проектов на территории избирательных округов
	Все депутаты

	4. 4
	Работа с избирателями в избирательных округах
	Все депутаты

	5. 5.
	Прием граждан по личным вопросам и работа в избирательных округах
	Все депутаты

	6. 6
	Участие в работе Собраний депутатов сельских поселений
	Все депутаты

PAGE
5